ДОГОВОР №

на выполнение работ техническому обслуживанию.

    г.Калининград                                                                                              «    »  __________  2023 г.

КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК «ЭНЕРГОТРАНСБАНК» (АО), именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Первого заместителя Председателя Правления Красюка Дмитрия Викторовича, действующего на основании доверенности № 11/3 от 02.11.2022 с одной стороны, и  Общество с ограниченной ответственностью « » именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора, действующего на основании Устава, с другой стороны в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По заданию Заказчика, Подрядчик принимает на себя обязательства осуществить работы по техническому обслуживанию и ремонту передаточных лотков в кассах, замков: сейфов; бронедверей; депозитарный ячеек, банкоматов, терминалов самообслуживания на объектах Заказчика на территории. Калининградской области.
1.2. Объем и перечень работ определяются заявками Заказчика, являются неотъемлемой частью договора.
2.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

  2.1. Срок выполнения работ по договору определяется отдельно для каждой заявки.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

  3.1. Общая стоимость работ включает в себя стоимость выполнения работ согласно Приложению № 1 к настоящему Договору, а также стоимость материалов, запасных частей и согласовывается с Заказчиком для каждой заявки отдельно (НДС не предусмотрен). Стоимость работ, не указанных в Приложении 1, согласовывается для каждой заявки отдельно.
  3.2. Работы, выполненные Подрядчиком с отступлениями от условий, предусмотренных настоящим Договором, без письменного согласования с Заказчиком оплате не подлежат.

  3.3. В случае если для выполнения работ требуется приобретение материалов или запасных частей, Заказчик в течение 10-ти рабочих дней после согласования сметы, делает аванс в размере стоимости материалов или запасных частей.

 3.4. Дополнительные работы, необходимость выполнения которых может возникнуть в процессе исполнения Договора, уточняются, согласовываются и оформляются письменным дополнительными заявками.

  3.5. Подрядчик не вправе использовать средства, перечисленные Заказчиком для обеспечения договорных целей, на другие нужды.

  3.6. Окончательные расчеты с Подрядчиком проводятся в течение 10 рабочих дней после окончания работ и подписания акта выполненных работ. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ, Заказчик и Подрядчик составляют двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и сроков их устранения.

      3.7. Заказчик вправе перенести срок окончательных расчетов на момент полного устранения недоделок.
      3.8. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем Договоре. Платеж считается выполненным при поступлении денежных средств на расчетный счет Подрядчика.

                                           4.ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ПОДРЯДЧИКА

    4.1. Подрядчик выполняет все работы по настоящему Договору своими силами и техническими средствами с использованием собственных материалов и приобретенных им запасных частей в соответствии с условиями настоящего Договора, и сдает результаты работы Заказчику.

   4.2. Подрядчик использует при выполнении работ материалы и конструкции, соответствующие Стандартам, техническим условиям, имеющие сертификаты, паспорта и другие документы, удостоверяющие качество.

  4.3 Подрядчик устраняет выявленные Заказчиком и оформленные документально дефекты, брак, недоделки, низкое качество выполненных работ в согласованные сроки и за собственный счет.

  4.4. Подрядчик обязуется обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды во время проведения работ.

  4.5. Подрядчик имеет право на продление срока окончания работ, при нарушении Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору на соответствующий период плюс 5 дней на подготовку и освобождается на этот период от уплаты пени за просрочку окончания работ.

 4.6. Подрядчик доводит до Заказчика условия и правила эксплуатации отремонтированного, установленного оборудования, на которое распространяется гарантия.

5.ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

    5.1. Заказчик обеспечивает финансирование работ в соответствии с условиями настоящего Договора.

    5.2. Заказчик обязан после получения актов выполненных работ в течение 5-ти рабочих дней утвердить его или представить Подрядчику обоснованный отказ в его подписании.

     5.3. Заказчик имеет право на возмещение убытков, возникших вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком своих договорных обязательств.

     5.4. Заказчик имеет право потребовать от Подрядчика устранения дефектов указанных в П.1.1. настоящего Договора работ за счет средств Подрядчика и в сроки, определенные условиями настоящего Договора.

                                         6.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

    6.1. Стороны освобождаются от имущественной ответственности полностью или частично, если невыполнение или ненадлежащее выполнение принятых на себя обязательств произошло вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера, которые соответствующие стороны договора не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного характера относятся наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные явления природы, введение на соответствующей территории чрезвычайного или военного положения, изменения законодательства и иных нормативных актов, запретительные или ограничительные акты уполномоченных государственных органов и органов местного самоуправления, и непосредственно влияющие на исполнение обязательств по договору иные обстоятельства, находящиеся вне контроля сторон, возникшие после заключения Договора. При этом срок обязательств отодвигается соизмеримо времени действия таких обстоятельств и их последствий.

    6.2. Об обстоятельствах непреодолимой силы Сторона, оказавшаяся в таких обстоятельствах, должна уведомить другую Сторону не позднее двух дней с момента их наступления, причем в течение 10 календарных дней после возникновения обстоятельств непреодолимой силы ею должны быть представлены документы, выданные Торгово-промышленной Палатой РФ или иным компетентным органом, действующим в месте наступления обстоятельств непреодолимой силы, подтверждающие наступление и продолжительность обстоятельств непреодолимой силы.

    6.3. Не уведомление, а равно ненадлежащее уведомление лишает Сторону права ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, как на основание освобождения от ответственности за ненадлежащее исполнение принятых Стороной на себя обязательств.

    6.4. При длительности обстоятельств непреодолимой силы более двух месяцев, настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке.

7.РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА В ОДНОСТОРОННЕМ ПОРЯДКЕ

  7.1. Стороны имеют право на расторжение настоящего Договора.

  7.2. Сторона, решившая в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, направляет письменное уведомление другой Стороне не менее чем за 15 календарный дней до момента расторжения договора.

  7.3. Настоящий Договор считается расторгнутым, если Стороны провели между собой окончательные расчеты и платежи по фактически выполненным работам.

8.ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

8.1. После подписания настоящего Договора все предыдущие письменные и устные переговоры, переписка, имеющая отношение к данному Договору, теряют силу, если они противоречат его условиям.

8.2. Любая договоренность, повлекшая за собой новое обязательство, которое не вытекает из настоящего Договора, должна быть письменно подтверждена Сторонами в форме письменного дополнительного соглашения к настоящему Договору.

 8.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются нормами действующего Законодательства РФ.

 8.4. Все указанные в Договоре Приложения являются его неотъемлемой частью.

 8.5. Все споры, возникшие в ходе исполнения настоящего Договора, решаются путем переговоров между Сторонами. В случае, если Стороны не придут к соглашению, дело подлежит к разрешению в Арбитражном суде Калининградской области.

9. ГАРАНТИИ И КАЧЕСТВО

Подрядчик гарантирует:

 9.1.1. Выполнение всех работ в полном объеме и в сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора.

 9.1.2. Качество выполнения всех работ в соответствии с технической документацией и действующими нормами и правилами.

 9.1.3. Своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ, и в период гарантийной эксплуатации.

 9.2. Гарантийный срок эксплуатации нового смонтированного оборудования на объекте устанавливается 12 месяцев со дня подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ.

 9.3. Гарантийный срок результата выполненных работ на объекте устанавливается 12 месяцев со дня подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ, если в акте выполненных работ не указан другой гарантийный срок.
 9.4. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, которые не позволяют продолжить нормальную эксплуатацию изделия до их устранения, то гарантийный срок продлевается на период устранения дефектов. Устранение дефектов производит Подрядчик своими силами и за свой счет. Наличие дефектов и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом, утвержденным Заказчиком и Подрядчиком.

9.5. Подрядчик оставляет за собой право освободить себя полностью либо частично от гарантийных обязательств, при нарушении условий и правил эксплуатации оборудования, на которое распространяется гарантия.
 9.6. При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных дефектов и недоделок, для их подтверждения, Заказчик назначает квалификационную экспертизу, которая составит соответствующий акт по фиксированию дефектов и недоделок, их характере и сроках их устранения, что не исключает право любой из Сторон обратиться в Арбитражный суд по данному вопросу. В таком случае Подрядчик обязан в течении 3(трех) рабочих дней с момента получения соответствующего уведомления Заказчиком, оплатить понесенные последним расходы на проведения квалифицированной экспертизы, если сумма расходов не превышает среднерыночной цены на затраты, подлежащие оплате Подрядчиком, по городу Калининграду.

 9.7. Условия и сроки заявления претензии Заказчиком, а также порядок и сроки их рассмотрения и удовлетворения Подрядчиком не могут противоречить правилам, установленными в соответствии с Гражданским Кодексом РФ и другими правовыми актам.

                                                           10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

10.1. Настоящий договор вступает в силу с 01.01.2024 и действует в течении года, до 31.12.2024.
10.2. Настоящий договор составлен в 2-х юридически равных экземплярах по одному для каждой из Сторон.

          11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Заказчик: КОММЕРЧЕСКИЙ БАНК «ЭНЕРГОТРАНСБАНК» (АО)
Юридический адрес: 236016 г. Калининград, ул. Клиническая, д. 83-А

Почтовый адрес: 236016 г. Калининград, ул. Клиническая, д. 83-А

ИНН 3906098008 КПП 390601001 ОГРН 1023900000080

к/с 30101810800000000701 в Отделении Калининград ГУ Банка России
по Северо Западному Федеральному округу

Исполнитель: Общество с ограниченной ответственностью «»

Адрес
ИНН  КПП 3 БИК  ОГРН

р\с 40702810 в КБ «»

           от  Заказчика                                                                                         от Подрядчика

Первый заместитель Председателя Правления                                    Генеральный директор

                                                                                                      ООО «»

_______________________/Красюк Д.В./                                 _____________________/./
Приложение № 1 к
                                                                                        Договору №
от «          » _________ 2023
                                         Стоимость выполнения работ:
	№
	Наименование работы
	Ед.изм.
	Цена руб. за единицу

	1
	Установка замка
	шт.

	2
	Снятие замка
	шт.

	3
	Кодирование замка под ключ, сброс блокировки
	шт.

	4
	Обслуживание (профилактика) замка
	шт.

	5
	Регулировка дверцы депозитарной ячейки
	шт.

	6
	Вскрытие депозитарной ячейки (с повреждением дверцы или замка)
	шт.

	7
	Восстановление депозитарной ячейки, после вскрытия с повреждением
	шт.

	8
	Вскрытие и восстановление после вскрытия без нарушения двери и замка (при наличии технической возможности)
	шт.

	9
	Выезд мастера в пределах окружной дороги

г. Калининграда
	шт.

	10
	Выезд мастера в пределах 100 км от г. Калининграда
	шт.

	11
	Выезд мастера на остальную территорию Калининградской области
	шт.

	12
	Ремонт передаточных лотков в кассах
	шт.

	13
	Смена кода цифрового замка
	шт.

                   от Заказчика                                                                                         от Подрядчика

            Первый заместитель Председателя Правления            Генеральный директор

                                                                                                      ООО «»

_______________________/Красюк Д.В./                                 _____________________//
_______________________/ Заказчик/                                 _____________________/Подрядчик/